
STANDERSTRYGNING  SØNDAG D. 30. OKTOBER 2011 
Kære æresmedlemmer, kære rokammerater og kære gæster! 
 
Tak fordi I så trofast bakker op om vor standerstrygning. Tiden er kommet 
hvor vort daglige farvand skiftes ud med roergometer, gymnastik, 
svømning og ikke mindst vore tirsdagsaftener med klargøring af både, 
sangaftener og hyggelig samvær, samt vinterens GP 8 , hvor første aften 
allerede er overstået, og hvor vi håber, at også vore herlige damer vil 
”mande” sig op, og stille med et hold . Vort værfthold trækker i 
kedeldragterne og gør klar til at klargøre både, årer, trailer, husreparationer 
såvel på klubhuset og lidt på sommerhuset.  
Det er tiden hvor vi ser tilbage på sæsonen der er gået og tænker på de 
mange langture med mange forskellige deltagere, de almindelige roture i 
vort daglige farvand, træning til diverse kaproninger, kanindåben og 
klubkaproningen, hvor de gamle måtte sig se sig slået af den store flok af 
ungdomsroere der så aktiv møder op på deres træningsaftener mandag og 
onsdag og får den styrke, der skal til, for at kunne sætte sig på de gode 
pladser!  Hvor er det dejligt at se, den iver de unge mennesker lægger for 
dagen.  
Christian og Laurids var deltagere ved Danmarksmesterskaberne på 
Brabrand Sø i september. Christian stillede op i sculler og i dobbeltsculler 
sammen med Laurids. Christian nåede desværre ikke i finalen, men gjorde 
trods det en god figur! I dobbeltsculleren var de i finalen og efter et meget 
tæt løb blev de nr. 5, hvilket var et meget fint resultat for det fortrinsvis ny 
sammensatte hold. Så vi kan kun ønske dem alt mulig held i fremtiden! De 
”gamle”, Ole, Boy, Åge og Hans-Werner stillede også op, og vandt deres 
klasse for 11 gang,- flot gået.  I foråret var der atter et hold i London, 
desværre ikke et rent Fredericia hold, men med et par gode roere fra 
Middelfart, for at deltage i den traditionsrige otterroning ”Head of the 
River Thames”,  Det gik rigtigt pænt, så lysten til at sende et hold af sted 
næste år er til stede. 
Også det traditionsrige ”Quer durch Berlin” på 7 km under 13 broer blev 
besøgt i år med 2 hold. Et i Gig dobbeltfirer med styrmand bestående af 
Ole, Åge, Boy, Mogens (fra Kolding) og Kirsten (Boys kone) som 
styrmand. Dette hold vandt deres løb i 65 års klassen.  Holdet i Gigfirer 
med styrmand bestående af Hans, Thyge, Bjørn, Hans-Werner og med  



Bent Oxbøl som styrmand klarede også de 7 km med en førsteplads som 
resultat.  
Desuden stille Ole og Åge med Grethe (styrmand venligst udlånt af Strib 
roklub til formålet) op i langdistancekaproninger, og opnåde en flot 2. 
plads i det totale landsresultat!  
I denne sæson er der blevet roet             Km hvilket er flot, men vi har også 
haft mange gode dage, man kan godt sige, at vejret har været med os.  
 
Fra Trygfonden har vi igen i år efter ansøgning modtaget 12 redningsveste. 
Også sidste år modtog vi  12 stk. og modsat dem , som alle er 
fuldautomatiske -  det vil sige, at ved at komme i vandet udløser de sig 
selv, er  6 af dem vi har modtaget i år med selvudløsning, det betyder, at 
der skal trækkes i en udløser, så puster vesten sig op. Disse 6 veste er 
udelukkende til brug til langture, hvor de er bedst egnede!, En stor tak, 
skal i den forbindelse lyde til Trygfonden!  
 
Vor sliske, som vi står på, trænger til en overhaling, og vi er i gang med 
indhentning af tilbud. En af grundene til dens svagheder er de sidste to års 
hårde vintre, og vi håber derfor, at vi i den kommende sæson må få en 
mere passende mild vinter, så yderligere skade kan undgås. 
 
I år vil jeg sige tak til Per Jørgensen, vor næstformand, for sin store iver og 
altid store hjælp ikke alene i bestyrelsesarbejdet, men også med sit samvær 
med de mange unge, som har fundet herned til vor klub, og det er jeg 
overbevist om, at han har en stor ære i! Desuden vil jeg takke Finn 
Løgstør, for det arbejde han har gjort med sommerhuset, med maling, 
isætning af nye vinduer, samt træarbejdet i forbindelse med nye paneler 
og vindueskarme.  I denne forbindelse, kan jeg nævne at Frede og Knud 
Hermann hat sat en flagstang op ved sommerhuset, så vi har en vimpel 
vejrende, så de, der har brug for et rest, kan finde og nyde sommerhuset! 
En tak til jer alle fordi I altid er parate til mere eller mindre at give en hånd 
med, det gælder også de mange der kom i går og gjorde klubben 
vinterklar, samt til de som altid er parate, om det er til arrangementer rundt 
omkring eller til vedligeholdelse af det ene eller det andet, eller bare 
møder op, og er en del af det kammeratskab og det sociale samvær, der er 
så vigtigt for vor klub. Også en stor tak til vor bestyrelse, og til deres 



ægtefæller og samboende for at de giver lov til at de er så meget 
fraværende for den gode sags skyld.  
Husk følg med på vor hjemmeside, vor klub er hele tiden i bevægelse, og 
nye tiltag vil komme til, og forstå at uden Jer ingen klub.  Og når I i 
efteråret og vinteren kommer på vandet, så husk redningsveste skal bæres, 
og at det daglige ro farvand er reduceret. Se reglementet for vinterroning. 
Og glem ikke at kun en tåbe frygter ikke havet.   
Nu inden vi skal ind til Birgits varme suppe, skal vi have standeren ned og 
efterfølgende råbe et Fredericia Roklub hurra som tak for en god sæson og 
for glæden ved at vide,  at der står en god vintersæson foran os!  
 
Værsgo at tage standeren ned – og så Fredericia Roklub længe leve!      
 
       


